
Linie 371 Ulmen - Bermel (- Monreal) - Mayen
Montag-Freitag an Schultagen

MD

Ulmen Bürgersaal 06:12 14:39 Mayen Obertor/Tonner 07:39 08:05

Ulmen Alter Postplatz 06:13 14:40 Mayen Neutor 07:40 -

Ulmen Bahnhof, Bussteig D 06:16 14:43 Mayen Dachdeckerfachschule - 08:07

Ulmen Dauner Straße 06:17 14:44 Monreal Bahnhof - 08:16

Ulmen Furth Haus Kerpen 06:19 14:46 Mayen Geisbüschhof - -

Berenbach Am Dorfbrunnen 06:21 14:48 Monreal Am Hochkreuz - -

Horperath Backhaus 06:24 14:51 Monreal Grabenstraße - -

Gunderath Heilbachsee 06:28 14:55 Monreal Elzer Weg - -

Uersfeld (Eifel) Römerhügel 06:34 08:44 15:01 Kaisersesch Schulzentrum 08:04 -

Retterath Kirche 06:38 08:48 15:05 Monreal Bahnhofstraße -

Lirstal Abzw. Retterath 06:41 08:51 15:08 Niederelz Abzw. 08:19

Lirstal Abzw. Kaperich 06:42 08:52 15:09 Bermel Fensterseifen Abzw. 08:21

Oberelz Oberdorf 06:44 08:54 15:11 Bermel Wendeplatz 08:23 13:53 16:20 17:43

Oberelz Gemeindehaus 06:45 08:55 15:12 Arbach Kirche 08:28 13:58 16:25 17:48

Arbach Kirche 06:49 08:59 15:16 Oberelz Gemeindehaus 08:32 14:02 16:29 17:52

Bermel Abzw. 06:54 09:04 15:21 Oberelz Oberdorf 08:33 14:03 16:30 17:53

Bermel Fensterseifen Abzw. 06:55 09:05 15:22 Lirstal Abzw. Kaperich 08:35 14:05 16:32 17:55

Niederelz Abzw. 06:57 09:07 15:24 Lirstal Abzw. Retterath 08:35 14:05 16:32 17:55

Monreal Bahnhof 07:00 09:10 15:27 Retterath Kirche 08:38 14:08 16:35 17:58

Monreal Bahnhofstraße - - - Uersfeld (Eifel) Römerhügel 08:44 14:14 16:42 18:04

Monreal Elzer Weg - - - Uersfeld (Eifel) Kirche 14:15 18:05

Monreal Grabenstraße - - - Gunderath Heilbachsee 14:18 18:08

Monreal Am Hochkreuz - - - Horperath Backhaus 14:21 18:11

Mayen Geisbüschhof - - - Berenbach Am Dorfbrunnen 14:24 18:14

Mayen Dachdeckerfachschule 07:20 09:30 15:47 Ulmen Furth Haus Kerpen 14:25 18:15

Mayen Obertor/Burg 07:22 09:36 15:53 Ulmen Dauner Straße 14:27 18:17

Mayen Gymnasium 07:29 Ulmen Bahnhof, Bussteig D 14:29 18:19

Ulmen Alter Postplatz 14:31 18:21

MD nur Montag-Donnerstag Ulmen Bürgersaal 14:36 18:26



Linie 372 Nachtsheim - Boos - Münk - Bermel (- Monreal) - Mayen
Montag-Freitag an Schultagen

MD FR

Nachtsheim Kindergarten 15:30 15:38 Mayen Berufsschule 13:24

Nachtsheim Realschule Plus 13:04 15:35 - Mayen Gymnasium 13:31 15:43 17:21

Lind (b Mayen) Hauptstraße 13:08 15:39 15:42 Mayen Obertor/Tonner 06:14 08:14 10:14 12:14 13:34 14:14 15:46 16:14 17:24 18:14 20:14

Boos (Eifel) Hinterdorf 13:10 15:41 - Mayen Eintrachtstraße - - - - - - 15:49 - - - -

Boos (Eifel) Kindergarten 13:12 15:43 - Mayen Dachdeckerfachschule 06:16 08:16 10:16 12:16 13:36 14:16 15:53 16:16 17:26 18:16 20:16

Boos (Eifel) Grundschule 12:15 13:15 15:46 15:46 Mayen Geisbüschhof - - - - - - - - - - -

Nachtsheim Kindergarten 12:23 - - - Monreal Am Hochkreuz - - - - - - - - - - -

Lind (b Mayen) Hauptstraße 12:27 - - - Monreal Grabenstraße - - - - - - - - - - -

Münk Feuerwehr 05:13 06:44 09:13 11:13 12:31 13:20 15:13 15:51 15:51 19:13 Monreal Elzer Weg - - - - - - - - - - -

Ditscheid Kirche 05:17 06:48 09:17 11:17 12:35 13:24 15:17 15:55 15:55 19:17 Monreal Bahnhof 06:36 07:01 08:36 10:36 12:36 13:46 14:36 16:03 16:36 17:46 18:36 20:36

Bermel Abzw. 05:21 06:52 09:21 11:21 13:28 15:21 15:59 19:21 Monreal Bahnhofstraße 06:37 07:02 08:37 10:37 12:37 13:47 14:37 16:14 16:37 17:47 18:37 20:37

Bermel Fensterseifen Abzw. 05:22 06:53 09:22 11:22 13:29 15:22 16:00 19:22 Niederelz Abzw. 06:40 07:05 08:40 10:40 12:40 13:50 14:40 16:17 16:40 17:50 18:40 20:40

Niederelz Abzw. 05:24 06:55 09:24 11:24 13:31 15:24 16:02 19:24 Bermel Fensterseifen Abzw. 06:42 07:07 08:42 10:42 12:42 13:52 14:42 16:19 16:42 17:52 18:42 20:42

Monreal Bahnhofstraße 05:27 06:58 09:27 11:27 13:34 15:27 16:05 19:27 Bermel Wendeplatz 06:44 07:09 08:44 10:44 12:44 13:54 14:44 16:21 16:44 17:54 18:44 20:44

Monreal Bahnhof 05:29 07:00 09:29 11:29 13:36 15:29 16:07 19:29 Ditscheid Kirche 06:48 07:13 07:47 08:48 10:48 12:48 13:58 14:48 16:25 16:48 17:58 18:48 20:48

Monreal Elzer Weg - - - - - - - - Münk Feuerwehr 06:55 07:17 07:51 08:55 10:55 12:55 14:05 14:55 16:32 16:55 18:05 18:55 20:55

Monreal Grabenstraße - - - - - - - - Boos (Eifel) Grundschule - 08:00

Monreal Am Hochkreuz - - - - - - - - Boos (Eifel) Kindergarten 07:24 -

Mayen Geisbüschhof - - - - - - - - Boos (Eifel) Hinterdorf 07:26 08:02

Mayen Dachdeckerfachschule 05:49 07:20 09:49 11:49 13:56 15:49 16:27 19:49 Lind (b Mayen) Hauptstraße 07:28 08:04

Mayen Obertor/Burg 05:55 07:22 09:55 11:55 14:01 15:55 16:33 19:55 Nachtsheim Kindergarten - 08:10

Mayen Gymnasium 07:26 Nachtsheim Realschule Plus 07:35

Mayen Neutor 07:33

MD nur Montag-Donnerstag

FR nur Freitag

Fahrgäste aus Monreal weichen während der Baustelle bitte auf die Ersatzhaltestelle am Bahnhof 

Monreal aus. Alternativ steht die Regionalbahn-Linie RB38 aus, welche zwischen Andernach und 

Kaisersesch in regelmäßigen Abständen verkehrt zur Verfügung



Linie 373 Bermel/Reudelsterz - Monreal
Montag-Freitag an Schultagen

MD MD

Bermel Wendeplatz 07:55 08:09 Monreal Kindergarten 12:10 12:20 15:45 16:14

Bermel Fensterseifen Abzw. 07:56 08:10 Monreal Grundschule - 12:15 - 13:15 13:20 - -

Reudelsterz Kirche 07:39 - 07:47 - Niederelz Abzw. 12:30 - - 13:20 - - -

Mayen Kaserne 07:45 - - - Monreal Elzer Weg - - - - - - -

Monreal Cond Hintere Höfe 06:49 07:04 07:51 - - - Monreal Grabenstraße - - - - - - -

Monreal Cond 06:50 07:05 07:52 - - - Monreal Am Hochkreuz - - - - - 13:45 - - 16:26

Mayen Conderhöhe 06:51 07:06 07:53 - - - Bermel Fensterseifen Abzw. 12:32 - - 13:22 - - 16:05 - -

Mayen Geisbüschhof - - 07:54 - - - Bermel Wendeplatz 12:33 - - 13:23 - - 16:06 - -

Monreal Am Hochkreuz 06:55 07:10 - - - - Mayen Geisbüschhof - 12:24 - - 13:48 16:18 16:29

Monreal Grabenstraße - - - - Mayen Kaserne - - - - - - -

Monreal Elzer Weg - - - - Reudelsterz Kirche 12:32 - - 13:37 - - -

Monreal Kindergarten 07:58 07:58 - - 08:35 Mayen Conderhöhe 12:25 13:43 13:49 16:19 16:30

Monreal Grundschule 08:01 08:04 08:05 Monreal Cond 12:26 13:44 13:50 16:20 16:31

Monreal Cond Hintere Höfe 12:27 13:45 13:51 16:21 16:32

Mayen Kaserne 12:33 16:27

Taxi-Fahrt für Grundschüler Reudelsterz Kirche 12:39 16:33

MD nur Montag-Donnerstag



Linie 377 Mayen - Bermel - Münk - Boos - Kürrenberg - Mayen
Montag-Freitag an Schultagen

Mayen Ostbahnhof 09:00 17:24 Mayen Ostbahnhof 11:00

Mayen Schillerstraße 09:01 17:25 Mayen Schillerstraße 11:01

Mayen Am Vulkanpark 09:02 17:26 Mayen Am Vulkanpark 11:02

Mayen Erlebniswelten Grubenfeld 09:03 17:27 Mayen Erlebniswelten Grubenfeld 11:03

Mayen Magmastraße 09:03 17:27 Mayen Magmastraße 11:03

Mayen Kottenheimer Weg 09:04 17:28 Mayen Kottenheimer Weg 11:04

Mayen Meisenweg 09:05 17:29 Mayen Meisenweg 11:05

Mayen Brückentor 09:08 17:32 Mayen Brückentor 11:08

Mayen Wittbendertor 09:09 17:33 Mayen Wittbendertor 11:09

Mayen Obertor/Tonner 09:12 17:36 Mayen Obertor/Tonner 11:12

Mayen Dachdeckerfachschule 09:13 17:37 Mayen Dachdeckerfachschule 11:13

Mayen Kaserne 09:17 17:41 Mayen Geisbüschhof -

Kürrenberg Hauptstraße 09:19 17:43 Monreal Am Hochkreuz -

Kürrenberg Bürgerhaus 09:20 17:44 Monreal Grabenstraße -

Kürrenberg Laachstraße 09:22 17:46 Monreal Elzer Weg -

Hirten Obere Dorfstraße 09:26 17:50 Monreal Bahnhofstraße -

Kreuznick Hauptstraße 09:27 17:51 Niederelz Abzw. 11:33

Nachtsheim Birkenweg 09:34 17:58 Bermel Fensterseifen Abzw. 11:35

Lind (b Mayen) Hauptstraße 09:37 18:01 Bermel Abzw. 11:37

Boos (Eifel) Hinterdorf 09:39 18:03 Ditscheid Kirche 11:40

Boos (Eifel) Doppelmaar/Parkplatz 09:42 18:06 Münk Feuerwehr 11:44

Brücktal Am Kirchweg 09:45 18:09 Boos (Eifel) Hinterdorf 11:48

Boos (Eifel) Kindergarten 09:55 14:39 18:19 Boos (Eifel) Doppelmaar/Parkplatz 11:51

Boos (Eifel) Doppelmaar/Parkplatz - 14:42 - Brücktal Am Kirchweg 11:54

Brücktal Am Kirchweg - 14:45 - Boos (Eifel) Kindergarten 12:04

Boos (Eifel) Hinterdorf 09:56 14:50 18:20 Boos (Eifel) Hinterdorf 12:05

Münk Feuerwehr 10:00 14:54 18:24 Lind (b Mayen) Hauptstraße 12:07

Ditscheid Kirche 10:04 14:58 18:28 Nachtsheim Birkenweg 12:12

Bermel Abzw. 10:08 15:02 18:32 Kreuznick Hauptstraße 12:17

Bermel Fensterseifen Abzw. 10:09 15:03 18:33 Hirten Obere Dorfstraße 12:18

Niederelz Abzw. 10:11 15:05 18:35 Kürrenberg Hauptstraße 12:22

Monreal Bahnhofstraße - - - Kürrenberg Bürgerhaus 12:23

Monreal Elzer Weg - - - Kürrenberg Laachstraße 12:25

Monreal Grabenstraße - - - Mayen Kaserne 12:28

Monreal Am Hochkreuz - - - Mayen Dachdeckerfachschule 12:32

Mayen Geisbüschhof - - - Mayen Obertor/Burg 12:34

Mayen Dachdeckerfachschule 10:31 15:25 18:55 Mayen Hospitalgasse 12:35

Mayen Obertor/Burg 10:33 15:27 18:57 Mayen Brückentor 12:36

Mayen Hospitalgasse 10:34 15:28 18:58 Mayen Meisenweg 12:38

Mayen Brückentor 10:35 15:29 18:59 Mayen Kottenheimer Weg 12:39

Mayen Meisenweg 10:37 15:31 19:01 Mayen Magmastraße 12:39

Mayen Kottenheimer Weg 10:38 15:32 19:02 Mayen Erlebniswelten Grubenfeld 12:40

Mayen Magmastraße 10:38 15:32 19:02 Mayen Am Vulkanpark 12:40

Mayen Erlebniswelten Grubenfeld 10:39 15:33 19:03 Mayen Ostbahnhof 12:45

Mayen Am Vulkanpark 10:39 15:33 19:03

Mayen Ostbahnhof 10:44 15:38 19:08

Fahrgäste aus Monreal weichen während der Baustelle bitte auf die Regionalbahn-Linie RB38 aus, welche zwischen 

Andernach und Kaisersesch in regelmäßigen Abständen verkehrt



Linie 377 Mayen - Bermel - Münk - Boos - Kürrenberg - Mayen
Samstags+Sonntags

Mayen Ostbahnhof 09:00 13:24 17:24 Mayen Ostbahnhof 11:00 15:23

Mayen Schillerstraße 09:01 13:25 17:25 Mayen Schillerstraße 11:01 15:24

Mayen Am Vulkanpark 09:02 13:26 17:26 Mayen Am Vulkanpark 11:02 15:25

Mayen Erlebniswelten Grubenfeld 09:03 13:27 17:27 Mayen Erlebniswelten Grubenfeld 11:03 15:26

Mayen Magmastraße 09:03 13:27 17:27 Mayen Magmastraße 11:03 15:26

Mayen Kottenheimer Weg 09:04 13:28 17:28 Mayen Kottenheimer Weg 11:04 15:27

Mayen Meisenweg 09:05 13:29 17:29 Mayen Meisenweg 11:05 15:28

Mayen Brückentor 09:08 13:32 17:32 Mayen Brückentor 11:08 15:31

Mayen Wittbendertor 09:09 13:33 17:33 Mayen Wittbendertor 11:09 15:32

Mayen Obertor/Tonner 09:12 13:36 17:36 Mayen Obertor/Tonner 11:12 15:35

Mayen Dachdeckerfachschule 09:13 13:37 17:37 Mayen Dachdeckerfachschule 11:13 15:36

Mayen Kaserne 09:17 13:41 17:41 Mayen Geisbüschhof - -

Kürrenberg Hauptstraße 09:19 13:43 17:43 Monreal Am Hochkreuz - -

Kürrenberg Bürgerhaus 09:20 13:44 17:44 Monreal Grabenstraße - -

Kürrenberg Laachstraße 09:22 13:46 17:46 Monreal Elzer Weg - -

Hirten Obere Dorfstraße 09:26 13:50 17:50 Monreal Bahnhofstraße - -

Kreuznick Hauptstraße 09:27 13:51 17:51 Niederelz Abzw. 11:33 15:56

Nachtsheim Birkenweg 09:34 13:58 17:58 Bermel Fensterseifen Abzw. 11:35 15:58

Lind (b Mayen) Hauptstraße 09:37 14:01 18:01 Bermel Abzw. 11:37 16:00

Boos (Eifel) Hinterdorf 09:39 14:03 18:03 Ditscheid Kirche 11:40 16:03

Boos (Eifel) Doppelmaar/Parkplatz 09:42 14:06 18:06 Münk Feuerwehr 11:44 16:07

Brücktal Am Kirchweg 09:45 14:09 18:09 Boos (Eifel) Hinterdorf 11:48 16:11

Boos (Eifel) Kindergarten 09:55 14:19 18:19 Boos (Eifel) Doppelmaar/Parkplatz 11:51 16:14

Boos (Eifel) Doppelmaar/Parkplatz - - - Brücktal Am Kirchweg 11:54 16:17

Brücktal Am Kirchweg - - - Boos (Eifel) Kindergarten 12:04 16:27

Boos (Eifel) Hinterdorf 09:56 14:20 18:20 Boos (Eifel) Hinterdorf 12:05 16:28

Münk Feuerwehr 10:00 14:24 18:24 Lind (b Mayen) Hauptstraße 12:07 16:30

Ditscheid Kirche 10:04 14:28 18:28 Nachtsheim Birkenweg 12:12 16:35

Bermel Abzw. 10:08 14:32 18:32 Kreuznick Hauptstraße 12:17 16:40

Bermel Fensterseifen Abzw. 10:09 14:33 18:33 Hirten Obere Dorfstraße 12:18 16:41

Niederelz Abzw. 10:11 14:35 18:35 Kürrenberg Hauptstraße 12:22 16:45

Monreal Bahnhofstraße - - - Kürrenberg Bürgerhaus 12:23 16:46

Monreal Elzer Weg - - - Kürrenberg Laachstraße 12:25 16:48

Monreal Grabenstraße - - - Mayen Kaserne 12:28 16:51

Monreal Am Hochkreuz - - - Mayen Dachdeckerfachschule 12:32 16:55

Mayen Geisbüschhof - - - Mayen Obertor/Burg 12:34 16:57

Mayen Dachdeckerfachschule 10:31 14:55 18:55 Mayen Hospitalgasse 12:35 16:58

Mayen Obertor/Burg 10:33 14:57 18:57 Mayen Brückentor 12:36 16:59

Mayen Hospitalgasse 10:34 14:58 18:58 Mayen Meisenweg 12:38 17:01

Mayen Brückentor 10:35 14:59 18:59 Mayen Kottenheimer Weg 12:39 17:02

Mayen Meisenweg 10:37 15:01 19:01 Mayen Magmastraße 12:39 17:02

Mayen Kottenheimer Weg 10:38 15:02 19:02 Mayen Erlebniswelten Grubenfeld 12:40 17:03

Mayen Magmastraße 10:38 15:02 19:02 Mayen Am Vulkanpark 12:40 17:03

Mayen Erlebniswelten Grubenfeld 10:39 15:03 19:03 Mayen Ostbahnhof 12:45 17:08

Mayen Am Vulkanpark 10:39 15:03 19:03

Mayen Ostbahnhof 10:44 15:08 19:08

Fahrgäste aus Monreal weichen während der Baustelle bitte auf die Regionalbahn-Linie RB38 aus, welche zwischen 

Andernach und Kaisersesch in regelmäßigen Abständen verkehrt


